02/12/2021 14:23 SEI/GOVERNADORIA - 000025608806 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30961636&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=f72396ebcb5… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 036/2021

Às 10:09 horas do dia 30 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, homologa e adjudica o lote 01 referente ao Processo 202100005019808, Pregão n.º 036/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  Lote 01

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  01.302.356/0001-42 - CONSENSO CONSULTORIA DE ENGENHARIA SERVIÇOS E OBRAS LTDA. EPP

Valor Total:  R$ 119.975,06

Item nº: 1

02/12/2021 14:23 SEI/GOVERNADORIA - 000025608806 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30961636&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=f72396ebcb5… 2/2

Produto/Serviço: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Valor Unitário: R$ 119.975,06       Valor Total: R$ 119.975,06

GOIANIA - GO, aos 30 dias do mês de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 01/12/2021, às 08:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000025608806 e o código CRC D753DC97.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.

Referência: Processo nº 202100005019808 SEI 000025608806

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025608806&crc=D753DC97

4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.688

<#ABC#270823#4#319527>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - SEAD
Processo: 202100005019593
Objeto: Perfuração de 2 (dois) poços tubulares profundos no
Anexo Universitário da Secretaria de Estado da Administração.
Participação: Exclusiva para ME / EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Oferta de Compra: 51694
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.4200.4243.04 (Fonte
100)
Data da abertura: 15 / 12 / 2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; , Lei
Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações,
Lei Estadual n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º
117/2015, Decretos Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas
posteriores alterações e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-8745
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#270823#4#319527/>

Protocolo 270823
<#ABC#270651#4#319325>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
041/2021

Às 16:30 horas do dia 29 de novembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202100005020357, Pregão 041/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
P r o d u t o /
Serviço:

CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA, TIPO
TIJOLO, SELO ABIC

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

26.759.727/0001-40 - SAMUEL O. ROCHA - JS
COMERCIAL EIRELI

Valor Unitário: R$ 15,15       Valor Total: R$ 78.492,15
Item nº: 2
P r o d u t o /
Serviço:

CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA, TIPO
TIJOLO, SELO ABIC

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

26.759.727/0001-40 - SAMUEL O. ROCHA - JS
COMERCIAL EIRELI

Valor Unitário: R$ 15,15       Valor Total: R$ 26.164,05
Item nº: 3
P r o d u t o /
Serviço:

AÇÚCAR CRISTAL

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

26.759.727/0001-40 - SAMUEL O. ROCHA - JS
COMERCIAL EIRELI

Valor Unitário: R$ 10,40       Valor Total: R$ 16.328,00

MÁRCIA FREIRE DANTAS COUTINHO
Chefe de Gabinete

<#ABC#270651#4#319325/>

Protocolo 270651
<#ABC#270834#4#319538>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 036/2021

Às 10:09 horas do dia 30 de novembro de 2021, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Administração, homologa e adjudica
o lote 01 referente ao Processo 202100005019808, Pregão n.º
036/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  Lote 01

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à

empresa:
 01.302.356/0001-42 - CONSENSO
CONSULTORIA DE ENGENHARIA SERVIÇOS
E OBRAS LTDA. EPP

Valor Total:  R$ 119.975,06
Item nº: 1

Produto/Serviço: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DIVERSOS
PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Valor Unitário: R$ 119.975,06       Valor Total: R$ 119.975,06
Chefia de Gabinete da Secretaria de estado da administração em,

Goiânia, aos 01/12/2021.

                  ___________________________
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete (Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#270834#4#319538/>

Protocolo 270834

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

CASEGO em liquidação
<#ABC#270767#4#319466>

Extrato de Adjudicação e Homologação
Pregão Eletrônico n.º 001/2021

A Companhia de Armazéns e Silos do Estado de Goiás S/A -
CASEGO em Liquidação, inscrita no CNP nº 01.556.240/0001-30,
representada pelo Liquidante e Diretor-Executivo de Liquidação
de Estatais, Sr. Edson Sales de Azeredo Souza, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os trabalhos realizados pela
Comissão de Licitação instituída pela Portaria n.º 017/2021, e o
Pregoeiro Oficial pela Portaria n.º 035/2021, conforme constam
os atos e procedimentos legais pertinentes no processo de nº.
202100005025826, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, posto que legal e legítimo e ADJUDICAR o objeto da
licitação da proponente devidamente habilitada, a empresa BIQ
Benefícios LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ n.º 07.878.237/0001-19.

Edson Sales de Azeredo Souza
Diretor-Executivo Liquidante do METAGO em liquidação

<#ABC#270767#4#319466/>

Protocolo 270767

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#270598#4#319253>

Portaria Nº 4684/2021 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o DESPACHO Nº 599/2021 - GAB, que
consta no Processo nº 201600006027940.
RESOLVE:
ACATAR, o Despacho nº 2388/2021 (000025301789) da
Procuradoria Setorial, os quais passam a integrar o presente
despacho e, conforme a delegação de competência do Decreto
9.405/2019, declaro extinta a punibilidade pela ocorrência da
prescrição da pretensão punitiva, e determino que o servidor
Antônio Carlos Novaes, CPF nº 234.255.391-91, seja exonerado
de ofício do cargo de Professor IV, tendo em vista a caracterização
do abandono de cargo, devendo constar como data da exoneração
o primeiro dia de ausência ao serviço (01/09/2015), conforme
Despacho Referencial nº 247/2021 da Procuradoria-Geral do
Estado, constante no processo nº 201600005002519.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretária de Estado da Educação, em Goiânia, aos
30 dias do mês de novembro de 2021.
Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação
<#ABC#270598#4#319253/>

Protocolo 270598

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 94588425